AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2012.
EDITAL Nº. 027/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2012.
DATA DO EDITAL: 10/04/2012.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LU-
CIANO, designado pela Portaria Municipal n° 118/2011 de 25 de agosto de
2011, TORNA PÚBLICO, que no dia 03/05/2011, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Bar-
bosa Carneiro, Nº. 633, centro, que realizará processo licitatório na modali-
dade PREGÃO, na forma, PRESENCIAL, do tipo “MAIOR DESCONTO OFE-
RECIDO PARA AS PEÇAS E ACESSÓRIOS”, objetivando a contratação de
empresa no ramo pertinente para a aquisição de peças e acessórios da li-
nha mecânica, genuínas ou originais de primeira linha, independentemente
de marca e categoria, para a manutenção preventiva e corretiva da frota
de máquinas pesadas em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Obras, Viação e Serviços Públicos e da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente, pelo período
estimado em até 31/12/2012, que será regido pelo Decreto Municipal Nº.080/
2011, Lei Federal Nº.10.520/2002, Lei Complementar Federal Nº.123/06, e
pelo disposto na Lei Federal Nº.8.666/93, suas alterações e demais especi-
ficações e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/
fax Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 18 de Abril 2012.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              PREGOEIRO

EXTRATO CONTRATO Nº 047/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADA: IZABELA TEODORO DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação da Doutora IZABELA TEODORO DE OLIVEIRA,
para a prestação dos serviços médicos veterinários durante 08 (oito) horas
diárias de segunda a sexta-feira até 31/12/2012, em atendimento a solici-
tação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 17.04.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Dotação Orçamentária:

80 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
20.602.0104-2.049 MANUTENÇÃO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECO-

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 19 de Abril de 2012 - Ano 28 - Nº 1534-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

NÔMICO.
3.1.90.04-00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 17.04.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e IZABELA TEODORO
DE OLIVEIRA.

Alcinópolis/MS, 17 de abril de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO CONTRATO Nº 048/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: VILSON FEREIRA DOS SANTOS – ME

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente para a prestação
dos serviços de transporte escolar para os alunos da Linha Taquarizão na
Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede Pública
de Ensino para o ano letivo de 2012, conforme calendário escolar em atendi-
mento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 18.04.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 68.921,60 (sessenta e oito mil e novecentos e vinte e um
reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária:

40. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
12.361.00108-1.002 Implantação e manutenção do transporte escolar.
3.3.90.39-001 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.
3.3.90.39-002 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.
3.3.90.39-003 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 18.04.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e VILSON FERREIRA DOS
SANTOS – ME.

Alcinópolis/MS, 18 de abril de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                 Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 339/2012. DE 17 DE ABRIL DE 2012

“DENOMINA VEREADOR CARLOS ANTONIO COSTA CARNEIRO O
PREDIO DA SÉDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINOPOLIS – MS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINOPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele san
ciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de VEREADOR CARLOS ANTONIO COSTA
CARNEIRO o Prédio da Sede da Câmara Municipal de Alcinopolis, sito a
Av. Averaldo Fernandes Barbosa, s/nº. Centro, na cidade de Alcinópolis/
MS.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alcinópolis – MS, 17 de Abril de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 19 de Abril de 2012 - Ed. Nº 1534-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.